
 
P R O V I N C I A  D I  B I E L L A  

COMUNE DI SALUSSOLA 
 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.78 

 
 

 
OGGETTO: 
Erogazione di un contributo alla Banda Musicale di Salussola 
 

 
 
L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di dicembre alle ore diciotto e 

minuti quindici nella solita sala delle adunanze in videoconferenza, regolarmente convocata, 

si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. Manuela CHIODA - Sindaco  Sì 

2. POZZO  Valter - Assessore  Sì 

3    CANELLA Massimo - Assessore Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza il Segretario Comunale dott. 

Claudio Riccardo GIACHINO il quale provvede alla redazione del presente verbale. (art. 97, c. 4.a del 
T.U. 267/2000)  

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica amministrativa e contabile, nonché l’attestazione della 

copertura finanziaria, espressi sulla proposta della presente deliberazione dai Responsabili dei servizi 

interessati ai sensi degli artt. art.49, c.1 e 151,c.4  del T.U. n.267/2000; 

 

CONSIDERATO che la banda Musicale di Salussola ha richiesto un contributo per svolgere la propria 

attività educativa e culturale; 

 

CONSIDERATO  che quest’Amministrazione ha sempre sostenuto l’attività della banda, in quanto 

patrimonio culturale popolare e perché essa diffonde cultura musicale tra i giovani; 

 

TENUTO presente, inoltre  che la banda musicale svolge, per questo Comune, diverse prestazioni nel 

corso dell’anno in occasione di feste nazionali, celebrazioni ecc., senza chiedere alcun compenso; 

 

RITENTUO di dover erogare un contributo alla banda musicale per i motivi sopra esposti, quantificato 

in €. 200,00; 

 

RITENUTO che siano rispettati i requisiti previsti dal disciplinare per la concessione di sussidi ecc. 

deliberato dal consiglio comunale; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente. 

 

DELIBERA 

 

 

Di erogare, per i motivi esposti in premessa, alla Banda musicale di Salussola, un contributo, per 

l’anno 2022  di €. 200,00= a sostegno dell’attività educativa e culturale da essa svolta; 

 

Di demandare al Responsabile del servizio interessato, l’adozione dei provvedimenti conseguenti; 

 

Di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/00 

 

 



 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
Manuela CHIODA 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 

dott. Claudio Riccardo GIACHINO 
______________________________________ 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L’accesso agli 
atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al 
regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Salussola. 


